
 
 

UCHWAŁA NR XI/68/2025 
RADY GMINY ŁOPIENNIK GÓRNY 

z dnia 4 marca 2025 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Łopiennik Górny na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm1)) oraz art. 11a ust. 1, 2 i 4-8 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580)  po zasięgnięciu opinii: 

1. Powiatowego Lekarza Weterynarii w Krasnymstawie 

2. Koła łowieckiego nr 24 „Lis” w Łopienniku Górnym 

3. Koła łowieckiego nr 6 „Jarząbek” w Lublinie 

4. Koła łowieckiego nr 85 „Sokół” w Chełmie 

5. Koła łowieckiego nr 151 „Żubr” w Lublinie 

6. Koła łowieckiego nr 81 „Sarna” w Gorzkowie 

7. Krasnostawskiej Grupy Viva! Rada Gminy Łopiennik Górny uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Łopiennik Górny na rok 2025 stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łopiennik Górny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Żołyniak 

 

 
1) Dz. U. z 2024 r.poz. 1572,1907, 1940 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 13 marca 2025 r.

Poz. 1497



Załącznik do uchwały Nr XI/68/2025 

Rady Gminy Łopiennik Górny 

z dnia 4 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Łopiennik Górny na rok 2025 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt ma 
zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów przebywających 
w administracyjnych granicach Gminy Łopiennik Górny. 

§ 2. Celem Programu jest zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz przeciwdziałanie ich 
bezdomności na obszarze gminy. Program jest wyrazem wypełniania obowiązku prawnego nałożonego na 
gminy w myśl ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r o ochronie zwierząt. Cel jest realizowany poprzez 
podejmowanie odpowiednich działań, będących przedmiotem kolejnych rozdziałów programu. 

Rozdział 2. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 3. 1. Zwierzęta zagubione przez właścicieli, pozostające bez opiekuna lub odebrane właścicielowi na 
skutek zaniedbań i innych działań określonych w ustawie o ochronie zwierząt, zostaną odłowione z terenu 
gminy Łopiennik Górny i przekazane do schroniska dla zwierząt. Gmina ma zawartą umowę ze Schroniskiem 
dla bezdomnych zwierząt   w Zamościu, ul. Braterstwa Broni 161, 22-400 Zamość. 

2. Odłowienie w/w zwierząt będzie realizowane przy udziale podmiotu, który posiada uprawnienia do 
odławiania zwierząt bezdomnych tj. Pan Marcin Zubala, prowadzący działalność gospodarczą pod Firmą Hycel 
Marcin Zubala, posiadający NIP 9223081402 oraz REGON 528491779. 

Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 4. 1. Gmina Łopiennik Górny, przy pomocy organizacji pozarządowych oraz wolontariuszy: 

a) będzie monitorować największe skupiska kotów wolno żyjących, 

b) zapewni kotom wolno żyjącym opiekę i pożywienie w miejscu ich przebywania, 

c) w miarę możliwości zapewni im schronienie, w szczególności w okresie zimowym, 

d) w celu ograniczenia niekontrolowanego rozrodu kotów wolno żyjących przeprowadzi akcję odławiania w/w 
zwierząt w celu poddania ich zabiegowi kastracji. Podmioty, które będą odpowiedzialne za przeprowadzenie 
zabiegu to: 

- Przychodnia Weterynaryjna „ADVET” Agnieszka Cichosz, ul. Okrzei 82, 22-300 Krasnystaw, tel.: 508-
371-987, 

- Przychodnia Weterynaryjna Fajsławice, lek. wet. Katarzyna Surma - Kurusiewicz, Fajsławice 105 A, 21-
060, Fajsławice, tel.: 81-585-30-13, 693-343-671, 

2. Koty wolno żyjące po zabiegu kastracji pozostaną na obserwacji w gabinecie weterynaryjnym, który 
wykonywał zabieg do momentu wygojenia rany pooperacyjnej lub zostaną pod opieką organizacji 
pozarządowej, wolontariuszy. 

3. Koty wolno żyjące po całkowitym wygojeniu się u nich ran pooperacyjnych zostaną wypuszczone 
w miejsce ich bytowania bądź przekazane do adopcji osobom zdolnym zapewnić im należyte i godne warunki 
bytowe. 

4. W/w zadania będą realizowane na koszt Gminy Łopiennik Górny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1497



Rozdział 4. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 5. 1. Zwierzęta zagubione przez właścicieli oraz pozostające bez opiekuna będą odławiane z terenu 
Gminy Łopiennik Górny i przekazane do Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Zamościu, ul. Braterstwa 
Broni 161, 22-400 Zamość na podstawie zawartej z w/w schroniskiem umowy. 

2. Zadanie to będzie realizowane przy udziale podmiotu, który posiada uprawnienia do odławiania 
bezdomnych zwierząt tj. Pan Marcin Zubala, prowadzący działalność gospodarczą pod Firmą Hycel Marcin 
Zubala, posiadający NIP 9223081402 oraz REGON 528491779. 

3. Wyłapywanie zwierząt będzie przeprowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie będzie 
stwarzał zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

4. Koszty związane z odławianiem bezdomnych zwierząt, ich transportem i przekazaniem do schroniska 
ponosi Gmina. 

5. Procedura wyłapywania bezdomnych zwierząt przeprowadzana będzie stale na skutek zgłoszeń ludzi 
o błąkających się bez opieki zwierzętach. 

6. Zwierzęta bezdomne, które stwarzają niebezpieczeństwo dla człowieka lub spowodowały uszczerbek na 
jego zdrowiu zostaną odłowione z terenu Gminy Łopiennik Górny i niezwłocznie przekazane na obserwację 
weterynaryjną zgodnie z zaleceniami Powiatowego Lekarza Weterynarii. 

7. Zwierzęta bezdomne, które stwarzają niebezpieczeństwo dla uczestników ruchu drogowego, wymagają 
natychmiastowej opieki weterynaryjnej ze względu na swój zły stan zdrowia lub stały się ofiarami wypadku 
drogowego będą mogły być również odłowione przez pracownika gminy, lekarza weterynarii, organizacje 
pozarządowe, jednostki straży pożarnej oraz policji i przekazane do lecznicy weterynaryjnej w celu ich 
zabezpieczenia lub leczenia. 

Rozdział 5. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 6. 1. Zwierzęta bezdomne z terenu Gminy Łopiennik Górny przekazane do schroniska będą obligatoryjnie 
podlegały zabiegom kastracji. Wyjątkiem są zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania 
zabiegu, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek. 

2. Kastracja bezdomnych psów i kotów w schronisku będzie wykonywana na koszt Gminy. 

3. Podmiotem, który będzie realizował w/w zadanie to Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Zamościu, 
ul. Braterstwa Broni 161, 22-400 Zamość. 

Rozdział 6. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 7. 1. Gmina Łopiennik Górny przy współpracy z organizacjami społecznymi, lekarzami weterynarii, 
sołtysami oraz wolontariuszami będzie informować o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych przyjętych do 
schroniska za pomocą stron internetowych oraz ogłoszeń w formie plakatów. 

2. Gmina Łopiennik Górny przy współpracy z organizacjami społecznymi, lekarzami weterynarii, sołtysami 
oraz wolontariuszami będzie informować o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych przebywających 
stacjonarnie na obserwacji czy leczeniu w gabinetach weterynaryjnych. Adopcja w/w zwierząt będzie 
realizowana na podstawie umowy adopcyjnej Gminy z osobami odpowiedzialnymi. W celu ułatwienia adopcji 
Gmina może zlecić kastrację w/w zwierząt. Zadania te będą realizowane przez: 

- Przychodnię Weterynaryjną „ADVET” Agnieszka Cichosz, ul. Okrzei 82, 22-300 Krasnystaw, tel.: 508-371-
987, 

- Przychodnię Weterynaryjną Fajsławice, lek. wet. Katarzyna Surma - Kurusiewicz, Fajsławice 105 A, 21-
060, Fajsławice, tel.: 81-585-30-13, 693-343-671, 

Rozdział 7. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 8. 1. W celu ograniczenia liczebności bezdomnych zwierząt Gmina może zlecić uśpienie ślepych miotów. 

2. Zabieg ten może być wykonywany wyłącznie przez lekarza weterynarii: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1497



- Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Zamościu, ul. Braterstwa Broni 161, 22-400 Zamość; 

- Panią Agnieszkę Cichosz – Przychodnia Weterynaryjna ADVET, ul. Okrzei 82, 22-300 Krasnystaw, tel.: 
508-371-987; 

- Panią Katarzynę Surma- Kurusiewicz, Przychodnia Weterynaryjna Fajsławice, Fajsławice 105A, 21-060 
Fajsławice, tel.: 81-585-30-13, 693- 343-671. 

Rozdział 8. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 9. 1. Zwierzęta gospodarskie pozostające bez opiekuna lub odebrane właścicielowi na skutek zaniedbań 
i innych działań określonych w ustawie o ochronie zwierząt zostaną przekazane gospodarstwu rolnemu, które 
zapewni im godne warunki bytowania. W tym celu Gmina Łopiennik Górny podpisała porozumienie 
z gospodarstwem rolnym w miejscowości Krzywe 66, 22-351 Łopiennik Górny. 

2. Koszty leczenia, transportu oraz pobytu stacjonarnego zwierząt gospodarskich w w/w gospodarstwie 
rolnym będą pokryte z budżetu Gminy. 

3. Jednocześnie z chwilą umieszczenia zwierzęcia w gospodarstwie Gmina w miarę możliwości będzie 
podejmować starania w zakresie znalezienia właściciela dla zwierzęcia gospodarskiego. 

Rozdział 9. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt 

§ 10. Zwierzęta, które uległy wypadkowi podczas zdarzenia drogowego będą mieć zapewnioną całodobową 
pomoc weterynaryjną. Zadanie będzie realizowane na podstawie umowy z: 

- Przychodnią Weterynaryjną ADVET ul. Okrzei 82, 22-300 Krasnystaw, tel.: 508-371-987, 

- Przychodnią Weterynaryjną Fajsławice, lek. wet. Katarzyna Surma – Kurusiewicz, Fajsławice 105 A, 21-060 
Fajsławice, tel.: 81-585-30-13, 693-343-671. 

Dyżurny numer telefonu do pracownika Urzędu Gminy, Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji: tel. 
730 638 153. 

Rozdział 10. 

Dofinansowywanie przez gminę zabiegów kastracji psów i kotów posiadających właściciela.  

§ 11. 1. W celu ograniczenia niekontrolowanego rozmnażania niechcianych zwierząt Gmina Łopiennik 
Górny będzie propagować wśród właścicieli psów i kotów przeprowadzanie zabiegów kastracji u w/w zwierząt. 
W tym celu wprowadzony zostanie mechanizm finansowy zapewniający właścicielom psów i kotów z terenu 
Gminy Łopiennik Górny dofinansowanie 50% wysokości przeprowadzonego zabiegu kastracji. Każdy 
mieszkaniec gminy, raz w roku może skorzystać z przedmiotowego dofinansowania dla jednego zwierzęcia, 
którego jest właścicielem. 

2. Zadanie będzie realizowane: 

a) przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub osób, pod których opieką zwierzęta pozostają, 

b) na podstawie wniosku skierowanego do Wójta Gminy Łopiennik Górny, w którym właściciel zwierzęcia 
oświadczy, że wyraża zgodę na wykonanie w/w zabiegu i zobowiąże się do szczególnej opieki nad 
zwierzęciem w okresie po zabiegowym, 

d) po uprzednim zakwalifikowaniu zwierzęcia do zabiegu kastracji– nie zostaną poddane zabiegowi zwierzęta, 
których stan zdrowia wskazuje, iż przeprowadzenie go stwarzałoby zagrożenie dla ich zdrowia i/lub życia 
oraz zwierzęta zbyt młode, 

c) przez gabinet weterynaryjny, na podstawie umowy: 

- Przychodnię Weterynaryjną „ADVET” Agnieszka Cichosz, ul. Okrzei 82, 22-300 Krasnystaw, nr tel.: 
508-371-987, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1497



- Przychodnię Weterynaryjną Fajsławice, lek. wet. Katarzyna Surma- Kurusiewicz, Fajsławice 105A, 21-
060 Fajsławice, 81-585-30-13, 693-343-671. 

Rozdział 11. 
Finansowanie gminnego programu 

§ 12. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Łopiennik Górny. 
Środki finansowe na ich realizację zabezpieczone są w budżecie Gminy w kwocie 30 200,00 zł. 

2. Środki, o których mowa wydatkowane będą na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 10 500 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 1 300 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt- 2 000 zł; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt- 2 400 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 5 000 zł; 

6) usypianie ślepych miotów- 600 zł; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich- 1000 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
2 400 zł; 

9) dofinansowywanie w 50% kosztów sterylizacji i kastracji właścicielskich psów i kotów – 5000 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1497


	UCHWAŁA NR XI/68/2025 RADY GMINY ŁOPIENNIK GÓRNY z dnia 4 marca 2025 r.
	ust. 1
	ust. 2
	ust. 3
	ust. 4
	ust. 5
	ust. 6
	ust. 7
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierzątna terenie Gminy Łopiennik Górny na rok 2025
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1 lit. d
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1 lit. d

	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Odławianie bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 § 5


	Rozdział 5 - Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 6


	Rozdział 6 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 7
	tir. 1 (3) w zał.1 rozdz.6 § 7 ust. 2
	tir. 2 (4) w zał.1 rozdz.6 § 7 ust. 2



	Rozdział 7 - Usypianie ślepych miotów w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 8
	tir. 1 (5) w zał.1 rozdz.7 § 8 ust. 2
	tir. 2 (6) w zał.1 rozdz.7 § 8 ust. 2
	tir. 3 (7) w zał.1 rozdz.7 § 8 ust. 2



	Rozdział 8 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.8 § 9


	Rozdział 9 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowychz udziałem zwierząt w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.9
	tir. 1 (8) w zał.1 rozdz.9 § 10
	tir. 2 (9) w zał.1 rozdz.9 § 10


	Rozdział 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.10
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 11
	lit. a w zał.1 rozdz.10 § 11 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.10 § 11 ust. 2
	lit. d w zał.1 rozdz.10 § 11 ust. 2
	lit. c w zał.1 rozdz.10 § 11 ust. 2
	tir. 1 (10) w zał.1 rozdz.10 § 11 ust. 2 lit. c
	tir. 2 (11) w zał.1 rozdz.10 § 11 ust. 2 lit. c




	Rozdział 11 - Finansowanie gminnego programu w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.11 § 12
	pkt 1 w zał.1 rozdz.11 § 12 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.11 § 12 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.11 § 12 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.11 § 12 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.11 § 12 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.11 § 12 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.11 § 12 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.11 § 12 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.11 § 12 ust. 2





		2025-03-13T12:19:31+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




